
 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 075 
RES 2022 075-D Ayuda Econ viaje de estudios estudiantes de la ECVA a San Rafael y Malargüe - Progr de Integración 

 

CAL 

AR 
Dra. Ana María Lourdes SISTI 

Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

       ► 2022 

“LAS MALVINAS SON ARGENTINAS” 

Mendoza, 08 de marzo de 2022.- 

 

VISTO: 

El EXP_E-CUY: 0030002/2021, donde se tramita ayuda económica para solventar los 

gastos de transporte de viaje de estudios destinados a estudiantes de la Escuela Carmen Vera Arenas a 

los Departamentos de San Rafael y Malargüe, el cual se realizó el día 2 de noviembre de 2021  y  

CONSIDERANDO: 

Que, obra nota del Prof. Roberto Daniel MOYANO, donde solicita ayuda económica para 

solventar los gastos de transporte de viaje de estudios destinados a estudiantes de la Escuela Carmen 

Vera Arenas a los Departamentos de San Rafael y Malargüe, el día 2 de noviembre de 2021.  

Que, el secretario de la escuela toma conocimiento de lo solicitado e informa que, debido 

a la importancia del viaje, se estima viable afrontar el costo hasta un monto de pesos OCHENTA Y 

CINCO MIL SEISCIENTOS DOS CON 27/100 ($85.602,
27

), dado que existe ese remanente en la 

Escuela de fondos del Programa de Integración no utilizados en años anteriores.  

POR ELLO. 

DECANA DE LA 

FACULTAD DE EDUCACIÓN  

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1.- Autorizar a la Escuela Carmen Vera Arenas a liquidar el valor de PESOS 

OCHENTA Y CINCO MIL SEISCIENTOS DOS CON 27/100 ($85.602,
27

), como ayuda 

económica  para solventar los gastos de transporte de viaje de estudios efectuado con estudiantes de 

dicha institución, a los Departamentos de San Rafael y Malargüe, el cual se realizó el día 2 de 

noviembre de 2021.   

 

ARTÍCULO 2.- El gasto que demande la presente ayuda económica se afectara a fondos remanentes 

del Programa de Integración año 2019, según la siguiente red programática: 

 A.1100.065.001.000.11.14.01.00.02.00.5.1.0.0000.1.21.3.4 

 

ARTÍCULO 3.- La presente resolución, que se emite en formato digital, será reproducida con el 

mismo número y firmada oportunamente por las autoridades en soporte papel. 

 

ARTÍCULO 4.- Comuníquese, notifíquese e insértese en el Libro de Resoluciones.  


